Hekim Şuûrî (ö. 1694)’de Müzikle Tedavi

Aslen Halepli olan Şuûrî Hasan Efendi (ö. 1105/1693-1694), aynı zamanda şâir, hekim ve dilcidir. Tam adı “Hasan
b. Abdullah el-Halebî” olup, hayatının sonlarına doğru tasavvufa meylederek Halvetiyye’ye intisap ettiği ifade
edilmektedir.28 Tıp ilmi sahasında önemli hizmetleri olmuş, cesur ve yeniliklere açık bir hekimdir. İlaçlar arasında
şarap kullanma hususunu tenkit etmiştir.29 Eski hekimlerimiz arasında unutulmaması gereken bir kişidir. Ta‘dîlü’l-
emzice adlı tıp kitabı, döneminin önemli eserlerinden biridir. Tabâbete mûsikîyi sokmakla unutulmaz bir hizmette
bulunmuştur.30

Hekim Hasan Şuûrî el-Halebî’nin yazmış olduğu Ta‘dîlü’l-emzice fî hıfzi sıhhati'l-beden isimli tıpla ilgili eserinin
müzikle tedâvi bölümü, müzikle tedavi konusunda sahanın çalışanları için ciddi ve önemli bir kaynaktır. 1088
(1677) senesinde yazıldığı tahmin edilen eser, kendisinden hemen bir asır sonra yaşayan devrin ünlü hekimi
Hekimbaşı Gevrekzâde Hâfız Hasan Efendi (ö. 1216/1801) tarafından yegâne kaynak olarak kullanılacak ve
Gevrekzâde er-Risâletü’l-mûsîkiyye mine’d-devâi’r-rûhâniyye ismiyle mûsikî tarihinde ilk defa müzikle tedaviyi
anlatan müstakil bir eser kaleme alacaktır. 31

Gevrekzâde Hafız Hasan Efendi (ö.